
 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 
COPIA 

 

N°8 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
DEMOGRAFICI-ELETTORALE-ST.CIVILE-CIMITERO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL 
CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA SOCIETA' 
CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 - 
APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI ARTT. 14 e 17 
D LGS 201/2022. 

 
Oggi  ventisei del mese di febbraio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 20:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria, in seduta 
Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale così composto: 
 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Cagalli Stefano Presente  Fazioni Monica Presente 
Gennari Andrea Presente  Leardini Nicola Presente 
Contarelli Luciana Presente  LEARDINI ROMINA Presente 
Perazzini Marco Andrea Presente  Bianchi Alessandro Presente 
LORENZETTI 
MAURIZIO 

Presente  TORRESANI ALBERTO Presente 

Gallo Veronica Presente  LORENZETTI 
LOREDANA 

Presente 

   Presenti   12 Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  De Pascali Alessandro. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cagalli Stefano nella sua qualità di Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL 
CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA SOCIETA' 
CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 - 
APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI ARTT. 14 e 17 
D LGS 201/2022. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco-Presidente cede la parola al Consigliere Comunale al Dott. Alessandro Bianchi il quale 
da lettura dell’Allegato A). 
 
Quindi, il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione con il seguente esito: 
Consiglieri presenti in aula n. 12. 
Votanti: n. 12 

Voti favorevoli n. 12 (Cagalli Stefano, Gennari Andrea, Contarelli Luciana, Perazzini Marco Andrea, 
Lorenzetti Maurizio, Gallo Veronica, Fazioni Monica, Leardini Nicola, Leardini Romina, Bianchi 
Alessandro, Torresani Alberto, Lorenzetti Loredana) 

Voti contrari: // 

Astenuti: n. // 

Il Sindaco proclama l'esito della votazione come sopra riportato. 

 
Successivamente, il Sindaco pone in votazione l’immediata eseguibilità del provvedimento, con il 
seguente esito: 
Consiglieri presenti in aula n. 12. 
Votanti: n. 12 

Voti favorevoli n. 12 (Cagalli Stefano, Gennari Andrea, Contarelli Luciana, Perazzini Marco Andrea, 
Lorenzetti Maurizio, Gallo Veronica, Fazioni Monica, Leardini Nicola, Leardini Romina, Bianchi 
Alessandro, Torresani Alberto, Lorenzetti Loredana) 

Voti contrari: // 

Astenuti: n. // 

Il Sindaco proclama l'esito della votazione come sopra riportato. 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

Premesso che: 

� Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 25/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026; 

� Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 20/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativa al periodo 2024/2026; 

� Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

� Con deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

 

Dato atto che 

1.  il Comune di Casaleone è socio CAMVO S.P.A., Società titolare di affidamenti c.d. “in house” 
a totale capitale pubblico locale unitamente ai Comuni di Angiari, Bovolone,  Cerea, Concamarise, 
Isola Rizza, Oppeano, Ronco all’Adige, Roverchiara, San Pietro di Morubio, Sanguinetto e Salizzole, 
e ha in essere da tempo con CAMVO l’affidamento del servizio di gestione calore, con risultati molto 
soddisfacenti sia sotto il profilo della qualità del servizio e delle modalità di organizzazione e gestione 
dello stesso che sotto il profilo puramente economico e di risparmio di costi; 

 che l’oggetto sociale di CAMVO S.P.A. è costituito dall’esercizio di varie attività, tra le quali, 
come risulta dallo statuto societario: 

1. produzione, acquisto, trasporto, condizionamento, distribuzione e vendita del gas per 
usi civili e produttivi; 

2. produzione, acquisto, scambio, distribuzione e commercializzazione di energia; 

3. produzione e distribuzione di calore, gestione impianti termici; 

4. riqualificazione energetica degli edifici, servizio energia e gestione servizi energetici, 
contabilizzazione/ripartizione dell’energia e del calore, soluzioni necessarie per 
l’efficienza ed il risparmio energetico degli impianti e degli edifici, progettazione, 
installazione, riparazione e manutenzione impianti per l’utilizzo di energie 
rinnovabili; 

5. studi, ricerche, consulenze, assistenza tecnica e finanziaria ad Enti pubblici; 

svolgimento di altre attività funzionali, connesse e consequenziali alla gestione dei 
servizi sopra individuati, ivi compresa l’elaborazione e riscossione delle tariffe e dei 
canoni dei servizi di cui alle precedenti lettere; 

 

 il Comune intende estendere l’ambito dei servizi affidati a CAMVO, in ambito 
energetico, in virtù degli ottimi risultati citati, anche al servizio delle lampade votive, 
svolto fino a giugno 2023 da un soggetto affidatario privato in esito all’aggiudicazione 
di una gara; 

 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 
 che l’espressione “in house providing” identifica il fenomeno di “auto produzione” di beni, 

servizi o lavori da parte della pubblica amministrazione. L’auto produzione consiste 
nell’acquisire un bene o un servizio attingendoli all’interno della propria compagine 
organizzativa senza ricorrere a “terzi” tramite gara (così detta esternalizzazione) e dunque al 
mercato. In ragione del “controllo analogo” e della “destinazione prevalente dell’attività”, 
l’ente in house non può ritenersi terzo rispetto all’amministrazione controllante ma deve 
considerarsi come uno dei servizi propri dell’amministrazione stessa: non è pertanto 
necessario che l’amministrazione ponga in essere procedure di evidenza pubblica per 
l’affidamento di appalti; 
 

 Il servizio lampade votive è classificabile come “servizio di interesse economico 
generale di livello locale” ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 comma 1 punto c) del 
D Lgs 201 2022, ma non costituisce, come confermato dalle recenti linee guida del 
MIMIT, un “servizio a rete” di cui al successivo punto d) del citato articolo; 

 
 L’affidamento a società in house è regolato dall’art. 17 del citato D Lgs 201/2022; 

peraltro, il comma 2 e il comma 3 evidenziano due importanti “esclusioni” che si 
applicano al servizio lampade votive di Casaleone (in quanto di gran lunga al di sotto 
della soglia “comunitaria”, per i servizi, pari a circa 5,3 milioni di euro); quindi: 
Non serve una particolare “motivazione rafforzata” (è sufficiente il rispetto di quanto 

previsto dall’art. 7 comma 2 del D. Lgs 36/2023) 
Non è richiesto l’invio del contratto di servizio all’ANAC. 

 

Non trattandosi di un servizio c.d. “ a rete” ai sensi dell’art. 17 c. 4 del D Lgs 201/2022 non è richiesta 
la redazione e l’asseverazione di un Piano Economico Finanziario. 

Essendo già il Comune di Casaleone socio CAMVO e non dovendo quindi acquisire una nuova 
partecipazione la deliberazione non andrà inviata a Corte dei Conti né a AGCM; inoltre i requisiti 
giuridici richiesti per affidamento in house sono già verificati in quanto CAMVO risulta già 
aggiudicatario di servizi in house con regolare iscrizione all’elenco previsto dal previgente art. 192 
del D. Lgs 50/2016. 

 In relazione al servizio “lampade votive” CAMVO, a seguito della scadenza del 
precedente affidamento in data 30/6/2023 e nelle more delle procedure per il nuovo 
affidamento, CAMVO ha provvisoriamente garantito la gestione nel secondo semestre 
2023, alle stesse condizioni del precedente gestore; in data 24/01/2024 protocollo 
1063 CAMVO S.P.A.  ha fatto pervenire la propria offerta per la gestione del servizio 
lampade votive per un periodo quinquennale; 

 L’art. 7 del vigente Codice dei Contratti prevede che: 

Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano per ciascun affidamento un 
provvedimento motivato in cui danno conto dei vantaggi per la collettività, delle connesse 
esternalità e della congruità economica della prestazione, anche in relazione al 
perseguimento di obiettivi di universalità, socialità, efficienza, economicità, qualità della 
prestazione, celerità del procedimento e razionale impiego di risorse pubbliche. 

Per quanto concerne le motivazioni di carattere “non economico diretto”, tenuto conto del 
fatto che già il Comune di Casaleone ricorre alla modalità in house con risultati positivi in 
relazione alla gestione calore, già affidata a CAMVO, occorre rilevare sinteticamente che: 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

o L’interazione nell’organizzazione dei servizi fra il Comune e CAMVO è risultata 
ottimale, garantendo adeguata flessibilità di intervento sia nel perseguimento delle 
specifiche esigenze del Comune che nell’erogazione del servizio, consentendo 
appunto il raggiungimento di standard qualitativi elevati in presenza di un buon 
risparmio in termini economici (come si vedrà nello specifico nel prosieguo); analoghi 
risultati si ritengono ragionevolmente raggiungibili in relazione alla tipologia di 
servizio “lampade votive” (peraltro di dimensioni economiche complessive molto 
contenute); 

o Per quanto concerne invece il perseguimento degli obiettivi citati dall’art. 7 del Codice 
dei Contratti (universalità, socialità, efficienza, economicità, qualità della 
prestazione, celerità del procedimento e razionale impiego di risorse pubbliche) da 
parte del Comune (ovviamente, limitatamente e per quanto afferente alla tipologia di 
servizio prestato) è del tutto evidente come l’opzione “auto-organizzazione” 
attraverso una propria società in house consenta di perseguirli meglio rispetto ad un 
affidamento ad un soggetto terzo; eventuali mutamente nel quadro tecnologico 
complessivo e/o nel costo delle risorse potrà essere affrontato, ove necessario, 
incidendo in modo determinante, attraverso il controllo analogo congiunto, sulle 
scelte di CAMVO, con ciò potendo contribuire a determinare in concreto gli interessi 
strategici dell’Ente attraverso il soggetto che li attua (cioè la propria società in house 
CAMVO); 

o In relazione alla verifica della “congruità economica” della prestazione occorre 
evidenziare quanto segue: 

▪ Il precedente affidamento derivava da una procedura di gara (cinque anni fa); il 
soggetto aggiudicatario aveva offerto un aggio percentuale al Comune (sugli 
incassi dagli utenti) pari al 50% fisso + il 21,3% (del 50%) e quindi una 
percentuale pari al 60,65% sugli incassi; 

▪ Nell’affidamento veniva previsto un adeguamento inflattivo delle tariffe 
dell’utenza che però, tenuto conto dell’elevato livello di inflazione intercorso, 
soprattutto con riferimento ai costi energetici, il Comune ha deciso di non 
scaricare sulle utenze, ma di compensare con l’aggio dovuto; 

▪ L’inflazione intervenuta nel periodo intercorso dall’affidamento (con 
particolare riferimento ai costi energetici che costituiscono una parte 
importante del servizio) è sicuramente ampiamente superiore al 10,15% 
(corrispondente alla percentuale del 21,3% offerta in rialzo da applicare 
all’aggio base del 50%) 

▪ In relazione al primo semestre 2023 il gestore precedente corrisponderà 
pertanto un importo di canone sostanzialmente corrispondente al 50% degli 
introiti, in dipendenza del mancato adeguamento delle tariffe all’utenza; 

▪ CAMVO ha confermato nella sua offerta il mantenimento delle condizioni 
effettivamente applicate dal precedente gestore (e cioè aggio al 50%) 
prevedendo anche invarianza tariffaria per l’esercizio 2024, quindi un ulteriore 
mancato recupero inflattivo, il che rende l’offerta CAMVO economicamente 
migliore rispetto alle risultanze del mercato, rappresentate dalla gara svolta dal 
Comune nel 2018; 

 
o Risultano quindi verificate tutte le condizioni previste dall’art. 7 del vigente codice dei 

contratti (D Lgs 36/2023) e dall’art. 17 del D Lgs 201/2022, sia in relazione ai 
presupposti giuridici dell’affidamento in house per la società CAMVO SpA (già 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

affidataria di servizi da parte del Comune di Casaleone ed iscritta all’Elenco di cui 
all’ex art. 192 del D. Lgs. 50/2016 con provvedimento n. 562 del 01/07/2020 
(Domanda prot. 479  del 27/02/2018), che per quanto concerne gli altri elementi 
espressamente previsti dal citato art. 7 con particolare riferimento alla “congruità 
economica”; sulla base di quanto sopra argomentato. 

Viste 
 La Determinazione n. 430 / 2018 relativa all’aggiudicazione definitiva della 

concessione di illuminazione votiva a ditta esterna all’ente, per il periodo dal 
01/01/2019 al 30/06/2023, agli atti dell’ente; 

 la Deliberazione di G.C. n. 23 / 2023 relativa alla gestione del servizio di 
illuminazione votiva del civico cimitero, in via transitoria, a CAMVO S.p.A., agli atti 
dell’ente;   

 la Deliberazione di G.C. n. 134 / 2023 relativa alla determinazione tariffe anno 2024 
canone allaccio e canone consumo energia del servizio di illuminazione votiva nel 
civico cimitero, agli atti dell’ente. 

 
Preso atto della Relazione artt. 14 e 17 del D.lgs 201 / 2022, allegata alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto del parere del Revisore dei Conti allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Visto lo Schema di Contratto di servizi corredato di allegati tecnici, allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni sopra indicate; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi, 
ai sensi  e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;  

 

A VOTI unanimi espressi nelle forme e modi di legge, 
DELIBERA 

 DI CONSIDERARE le premesse come il presupposto logico di diritto e di fatto del presente 
provvedimento;  

 Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano, la 
relazione redatta ai sensi degli artt. 14 e 17 del D.lgs 201 / 2022, corredata del parere del Revisore dei 
Conti, relativa all’affidamento in house del servizio di gestione lampade votive del civico cimitero di 
proprietà comunale, allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 Di approvare lo schema di contratto e suoi allegati tecnici;  

 Di aver preso atto e verificato, sulla base dell’istruttoria condotta dai competenti uffici 
comunali  e dai pareri previsti per legge, della sussistenza di tutti i requisiti previsti per 
l’assunzione della presente deliberazione; 

 Di affidare a CAMVO Spa (Società a capitale totalmente pubblico) con sede a Bovolone (VR) 
cap. 37051 Via A. da Giussiano n.20 Partita Iva 01508170238 Codice Fiscale 80017620230, 
la concessione di gestione servizio lampade votive nel civico cimitero del Comune di 
Casaleone secondo quanto previsto nell’offerta CAMVO, per gli anni 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

2024-2025-2026-2027-2028, per un valore contrattuale stimato, secondo gli importi dei 
precedenti anni,  in EURO 17.000,00 annui oltre iva di legge; 

 Di autorizzare il Responsabile del Servizio alla sottoscrizione del Contratto di servizi, con facoltà di 
apportare eventuali modifiche, di carattere non sostanziale, che dovessero rendersi necessarie per il 
perfezionamento dell’accordo.   

Di dare mandato ai competenti Organi e strutture comunali di procedere con i necessari atti esecutivi 
dell’affidamento, nessuno escluso. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL 
CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA SOCIETA' 
CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 - 
APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI ARTT. 14 e 17 
D LGS 201/2022. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Cagalli Stefano F.to  De Pascali Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 
NEL CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA 
SOCIETA' CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 
- APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 14 e 17 D LGS 201/2022. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 01-02-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Giardini Silvia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 
NEL CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA 
SOCIETA' CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 
- APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 14 e 17 D LGS 201/2022. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 06-02-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Guglielmo Veronica 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 8 del 26-02-2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

NEL CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA 
SOCIETA' CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 
- APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 14 e 17 D LGS 201/2022. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 169. 
 
 
 
 
li 04-03-2024 L’ INCARICATO 
 F.to  Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 26-02-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 8 del 26-02-2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

NEL CIMITERO DEL COMUNE DI CASALEONE (VR) ALLA 
SOCIETA' CAMVO S.P.A. PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028 
- APPROVAZIONE RELAZIONE REDATTA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 14 e 17 D LGS 201/2022. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
 F.to Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


